
 

 

 
Decreto presidenziale n. 473  
Selezione pubblica, per titoli e colloquio, volta al conferimento di n. 5 borse di ricerca in seno alle attività 
del progetto WATER 4.0 – Tecnologie per la convergenza tra industria 4.0 e ciclo idrico integrato – Codice 
CUP: B79J24000580005. Nomina Commissione giudicatrice.  

 
IL PRESIDENTE 

 
PREMESSO che con D. M. 5 marzo 2018 è stato emanato il bando per procedure per la concessione ed 
erogazione delle agevolazioni in favore di progetti di ricerca industriale e sviluppo sperimentale nei settori 
applicativi della Strategia nazionale di specializzazione intelligente relativi a “Fabbrica intelligente”, 
“Agrifood” e “Scienze della vita” a valere sulle risorse del PON «Imprese e competitività» 2014-2020 FESR e 
del Fondo per la crescita sostenibile; 
CONSIDERATO che con nota prot. n. 0176846 del 18/04/2023 il Ministero delle Imprese e del Made in Italy 
ha notificato l’ammissione a finanziamento del progetto individuato con il Codice F/160041/04/X41; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTO il proprio Decreto n. 436 del 19/06/2024 con il quale è stato emanato il bando di concorso per la 
selezione pubblica di cui in epigrafe; 
ATTESO che l’art. 5 del bando prevede la nomina di una Commissione giudicatrice; 
VISTO il Regolamento di Ateneo sull’accesso alle attività di ricerca; 
VISTO lo Statuto dell’Università Kore di Enna; 
VISTO il Codice Etico dell’Università; 
RITENUTA la propria competenza 

 
DECRETA 

 
1) La Commissione giudicatrice della valutazione per il conferimento di n. 5 borse di ricerca presso l’Università 
degli Studi di Enna “Kore”, di cui alle premesse, è così costituita: 
Prof. Gabriele FRENI, professore ordinario per il Settore Concorsuale 08/A1 dell'Università di Enna "Kore” – 
presidente; 
Prof. Mario COLLOTTA, professore associato per il Settore Concorsuale 09/H1 dell'Università di Enna "Kore” 
– componente; 
Prof. Giovanni PAU, professore associato per il Settore Concorsuale 09/H1 dell'Università di Enna "Kore" – 
componente/segretario; 
2) Disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Ateneo. 
 

Enna, 04/07/2024 

           

                                                                                                                                                      Il Presidente 

Prof. Cataldo Salerno 

 


